
UCHWAŁA NR XXVIII/259/25 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie zaopiniowania projektów wzorów symboli Gminy Mosina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 3 ust. 1 i 3 
ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 76), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekty wzorów symboli Gminy Mosina, 
przedstawione w autorskim opracowaniu heraldyczno-weksylologicznym 
Aleksandra Bąka z 2025 r. „Symbole Gminy Mosina”, przy czym dokonuje się 
wyboru wariantu 1 flagi Gminy Mosina. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Wiceprzewodniczący Rady 

 
 

Zbigniew Grygier 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 245B850A-4438-43D9-A322-078A33669A9C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 
i mundurach, gmina może ustanowić, w drodze uchwały rady gminy, własne 
flagi, herby, emblematy oraz insygnia i inne symbole. W związku z tym, 
że heraldyk-weksylolog Aleksander Bąk w swoim autorskim opracowaniu 
heraldyczno-weksylologicznym z 2025 r. „Symbole Gminy Mosina” opracował 
projekty wzorów tych symboli z dwoma wariantami flagi Gminy Mosina, 
konieczne jest dokonanie wyboru wariantu projektu wzoru tej flagi. Celem tej 
uchwały jest przedstawienie opinii Rady Miejskiej w Mosinie o projektach wzorów 
symboli Gminy Mosina, o których zaopiniowanie Burmistrz Gminy Mosina jest 
zobowiązany wystąpić do ministra właściwego do spraw administracji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 245B850A-4438-43D9-A322-078A33669A9C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/259/25 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2


